- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２９年３月１６日）

前回（３月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．平成２９年度研究科内各種委員会委員の選出について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻准教授１名及びバイオ情報工学専攻准教授１名の兼業について、審議

の結果、承認された。

４．テキサスＡ＆Ｍ大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

休学１３名、退学６名、除籍１名について、審議の結果、承認された。

６．enPiT単位相互認定に係る提供科目の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 教員人事等について

特任研究員１名の採用辞退について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい教員１名の受入れ及び招へい教員１名の受入れ辞退について、報告があった。

３．外国人招へい研究員の受入れ期間変更について

標記のことについて、報告があった。

４．平成２９年度学内兼任について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．平成２９年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

６．その他

・部局年度計画の評価案についての意見照会とともに、各専攻のCLE 活用状況に関する追加照会に

ついての協力依頼があった。

・3月23日開催の大阪大学シンポジウム「新たな価値創造のモードと人材育成」について、案内が

あった。

次回の専攻長会は、平成２９年４月６日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。